Besides, Bruce's personal title to the crown could not, at the time when he assumed the government, stand in competition with either that of Baliol or of Baliol's son. For the plea of Bruce's grandfather against Baliol, disclaiming the principle of representation, rested entirely on *his being nearer by one degree to the common stock than Baliol was.* But the grandfather, as well as the father, of Bruce being at this time both dead, Baliol was now nearer to the common stock than Bruce was; and Baliol's son, who was in the same degree with Bruce, had the advantage of being descended of the elder branch.

King Robert therefore, aware of all this, after having attained the throne, and vindicated the independency of his country by a persevering intrepidity almost without example, availed himself of the first moments of tranquillity to obtain from the different states of the kingdom a solemn acknowledgement of his own right to the crown, through the medium of the right of his grandfather.

This measure appears to have been carried into execution in a general council assembled at Dundee in February 1309-10, where the original question about the right of succession to the Crown, as it stood at the time of the competition, having been resumed, an instrument, still preserved in the General Register-House at Edinburgh, was drawn up in the following terms, viz.

“ *Omnibus Christi fidelibus ad quorum notitiam praefens scriptum pervenient: Episcopi, Abbates,*  
 “ *Priores, ac ceteri de clero in regno Scotie constituti, salutem in salutis Autore. Noverit universitas*  
 “ *vestra, quod cum inter Dominum Iohannem de Boliolo dudum regem Scotic per regem Anglic de facto*  
 “ *promotum, et recolende memoriae quondam Dominum Robertum de Brus avum Domini Roberti Regis*  
 “ *qui nunc est, orti fuisset materia questionis, quis eorum videlicet proximior esset jure sanguinis ad be-*  
 “ *reditandum et regnandum super populum Scoticum, fidelis populus sine dubitatione semper tenuit,*  
 “ *prout a suis antecessoribus et majoribus intellectu erat et credidit, verum esse quod dictus Dominus Ro-*  
 “ *bertus avus, post mortem Regis Alexandri ejusque neptis filie Regis Norwagie, verus heres exitus,*  
 “ *et cunctis aliis ad regni regimen preferendus, iuct humani generis inimico Zizaniam seminarante, drveris*

(a) Rymer's *Fœdera*, tom. 2. page 266.—N. B. The syllables here printed within the parentheses are left blank by Mr Rymer.

" machinatio[n]i u[er]o emulorum et caute[ri]is, quas per singula longum esset enarrare, in contrarium res sit  
 " versa, pro eius eversione et carentia regie dignitatis dampna gravia regno Scotie et ejus incolis ex  
 " tunc evenerunt, prout facti experientia, rerum magistra, hoc tenus sepe repetita, manifeſte declaravit;  
 " videntes igitur populus et plebs predici regni Scotie multarum tribulationum aculeis fatigati dictum  
 " Dominum Iohannem per Regem Angie pro diversis causis captum, incarceratedum, regno et populo pri-  
 " vatum, ac regnum Scotie per ipsum proditum et in servitutem redactum, ingenti populatione vastatum,  
 " crebri doloris acerbitate respersum, prout defectu recti regiminis desolatum, omni periculo expositum, et  
 " occupanti concessum, populumque bonis spoliatum, bellis cruciatum, captivatum, vinculatum, et incar-  
 " ceratum, stragibus immensis innocentium et continuis incendiis oppressum subiectum et manipulatum, ac  
 " perpetue ruine proximum, nisi divino concilio circa regni sic deformati ac desolati reparationem, et ejus  
 " regimen, celarius tractaretur summi Regis providentia, sub cuius imperio Reges regnant et principes  
 " dominantur; tet et tanta dampna gravia morte amariora rerum et corporum sepe contingentia pro do-  
 " felu capitanci et fidelis ducis, diutius ferre non valentes, in dictum Dominum Robertum regem qui  
 " nunc est, in quem iura patris avique sui ad predictum regnum judicio populi adhuc resident et vigent  
 " incorrupta, auctore Domino, convenerunt, ac de conscientia et consensu corundem assumptus est in  
 " regem, ut regni deformata reformat, corrigendaque corrigat, et dirigat indirecta, et ipsorum auctorita-  
 " tate regno prefectus, Rex Scotorum solemniter est effectus, cum quo fidelis populus regni vivere vult et  
 " mori, tanquam cum illo qui jure sanguinis et aliis virtutibus cardinalibus predictus, aptus est ad reg-  
 " nandum, ac dignus regis nomine et honore regni, quod salvatoris gratia injuriam propulsando, regnum  
 " sic deformatum et proditum gladio reparavit, prout multi retro-principes et Scotorum reges dictum  
 " regnum, olim sepe proditum, per gladium reparaverant, queſerant, et tenuerant temporibus retroactis,  
 " ut in antiquis Scotorum geslis magnificis plenius continetur, ac sudores bellie Piatorum contra Britones,  
 " et Scotorum contra Piatos, de regno fugatos, cum militis aliis antiquitus ense fugatis vielli et expelisis,  
 " manifeste testantur; Et si aliquis ex adverso jus vendicet in predictum regnum, per literas in prete-  
 " ritum sigillatas, consensum populi et plebis continentis, sciatis hoc totum de facto processisse per vim et  
 " violentiam, quibus non poterat tunc resisti, et mctus multiplices, cruciatus corporum, ac terraces varios  
 " qui sensus prefectorum et animos avertire poterant, et cadere inconstantes; nos igitur episcopi, abbates,  
 " priores, et ceteri de clero prætaxati, promissi veritati subnixa scientes et corditec approbantes, dicto  
 " Domino Roberto Regi nostro Scotie illiustri fidelicites debitas fecimus, ac sibi et heredibus suis per suc-  
 " ceſſores nostros in posterum fore faciendas recognoscimus, et teneat presentium profitemur; et in signum  
 " testimonii, et approbationem omnium prædictorum, non vi compulsi nec dole inducti aut errore lapsi, sed  
 " pura et perpetua ac voluntate spontanea, huic scripto sigilla nostra fecimus apponi. Datum in conci-  
 " lio generali Scoticano, in ecclesia Fratrum Minorum de Donde, xxviii die mensis Februario anno  
 " domini MCCC nono, celebrato et anno regni ejusdem quarto."